
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07.Q.1J.001986 

Dr. Wilson Guzmán Rueda 

«- Direotor Jerídito ue: Compañias * - 
. A 0 

CONSIDERANDO: n» 

> SAQUE: se han presentado a: este Despacho trés testimonios de la escritura pública de 0: 8 
A, “Aumento.de “cápital y reforma,de estatutos, de la: compañía "SERVICIOS DE ALQUILER PARA 

or “La: UCGION SAECONS CIA. LTDA. lotorgada 'ánte el Notario Cuadragésimo del 
pispmo Y etrepelitano de QUITO el 7 de Marzo de 2007; cón la solicitud para su aprobación; 

po “QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de Compañías, 
_MéditiitaéM emorandos Nos. 239 de 3 de Mayo de 2007 y 577 de 4 de Mayo de 2007, 
esposinamiene ¿han emitido informes favorables para, su aprel ción; 
OL 7 e € 4 

A Srcicio de las atribuciones signado mediante Resolución No.ADM.06360 de 28 
de septiembre de 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos de la 
compañía SERVICIOS DE ALQUILER PARA LA CONSTRUCCION SAECONS CIA. LTDA., ¡en 
los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de QUITO, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de 
QUITO, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
QUITO, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 04 de Mayo 
de 2007 

     
Director Jurídico 

EXP. 153077 
Tr. 01.1.07.000332 

 



  

Con esta fecha quea INSCRITA la presente ución, bajo el Ne. 42390 del REGÍRTRO MERCANTIL, Temo. 435... se da así cumplimiento ql dispuesto en la misma, de conformidad: le establecida en el Decrbll 733 dej 22 de Agecto de 1975, publicada.ba el Registre Oficial 878 del 29 ue 
Agesto débnismo año. 

    
      

    
     

ctra Os 

 


